Протокол № 26

Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой»

01 апреля 2010 г. 				 		   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 13
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Председатель Правления НП «ЮграСтрой»
Президент ЗАО «строительная компания ВНСС».
по доверенности от 29.03.2010 года № 45 от члена Правления Коммерческого директора Давыдова Дмитрия Валерьевича.
по доверенности от 03.12.2009 года № 045-Ю от члена Правления Генерального Директора ООО «Строительно-финансовая компания «Сургутгазстрой» Кандакова Ильи Сергеевича.
по доверенности от 12.01.2010 г. от члена Правления Генерального директора ООО «СПК-Строй» Танкеева Вячеслава Михайловича.
по доверенности от 29.03.2010 года № 39 от члена Правления Генерального директора ОАО «Специализированное управление подводно-технических работ-10» Михалко Леонида Владимировича.
по доверенности от 01.04.2010 года от Члена правления Заместителя Генерального директора ООО Строительный холдинг «СЕВЕР-СТРОЙ ИНВЕСТ» Капустина Валентина Аркадьевича.
по доверенности от 01.04.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «Специализированное карьерное управление» Сорокина Михаила Владимировича.
по доверенности от 31.03.2010 года от члена Правления председателя Правления ЗАО "Автодорстрой" Юсупова Магомедрасула Рамазанкадиевича.

	2.
	Щербаков
Алексей Викторович
	Заместитель Генерального директора по качеству
по доверенности от 19.01.2010 года от члена Правления Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

	3.
	Сусликов
Валерий Алексеевич
	Директор по качеству и развитию производства ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой»
по доверенности от 11.01.2010 № 02юр-10 от члена Правления Генерального директора ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой» Андреева Алексея Владимировича.

	4.
	Фомагин Валерий Борисович
	Генеральный директор СРО НП «ЮграСтрой»
по доверенности от 23.12.2009 года от члена Правления Директора ООО «Монтажспецстрой-Приобье» Веснина Андрея Анатольевича.
по доверенности от 01.12.2009 года от члена Правления Генерального директора ООО «Еврострой-С» Ганина Владимира Георгиевича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 4;
Общее количество голосов – 12;

Заседание Правления Саморегулируемой организации       Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» правомочно.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Правления СРО НП «ЮграСтрой».
		Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Начальник юридического отдела СРО НП «ЮграСтрой».
		Присутствовавшие без права голоса: Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой».
Артамонов Юрий Вадимович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтрой» - начальник Отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой».

Повестка дня
1. Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам СРО НП «ЮграСтрой».
1. Иные вопросы

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям                            выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания «Стройинвестхолдинг «Белоярская Долина» (ОГРН 1078617002518) г.п. Белый Яр;
2. Общество с ограниченной ответственностью "СПОРТ ЛАЙН"           (ОГРН 1048600205664), г. Нягань;
3. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЮГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ - ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН" (ОГРН 1048600004144), г. Ханты-Мансийск;
4. Общество с ограниченной ответственностью "САТУРН-2М               (ОГРН 1068610011392), г. Нягань;
5. Общество с ограниченной ответственностью "Каскад"                   (ОГРН 1048600200439), г. Нягань;
6. Открытое акционерное общество "ШАИМГАЗ"                                    (ОГРН 1028601391290), г. Урай;
7. Открытое акционерное общество "Славнефть-Мегионнефтегаз"         (ОГРН 1028601354088), г. Мегион;
8. Общество с ограниченной ответственностью "Сервис-Строй"        (ОГРН 1078603009363), г. Нижневартовск;
9. Общество с ограниченной ответственностью "СтройНефтеПровод" (ОГРН 1058600624554), пгт. Излучинск;
10. Общество с ограниченной ответственностью "СтройКом"                    (ОГРН 1078602004392), г. Сургут;
11. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ГАЗДИАГНОСТИКА" (ОГРН 1028600602579), г. Сургут;
12. Закрытое акционерное общество "Запсибнефтегазспецстрой"            (ОГРН 1088603853384), п. Белый Яр;
13. СУРГУТСКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ГОРВОДОКАНАЛ" (ОГРН 1028600592470), г. Сургут.
Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол № 2, в редакции утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «08» декабря 2009 года Протокол № 4) принять в члены СРО НП «ЮграСтрой» и выдать Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту следующим организациям:
- Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания «Стройинвестхолдинг «Белоярская Долина» (ОГРН 1078617002518) г.п. Белый Яр;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "СПОРТ ЛАЙН"               (ОГРН 1048600205664), г. Нягань;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЮГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ - ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН" (ОГРН 1048600004144), г. Ханты-Мансийск;

Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "САТУРН-2М                  (ОГРН 1068610011392), г. Нягань;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Каскад"                           (ОГРН 1048600200439), г. Нягань;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Открытое акционерное общество "ШАИМГАЗ" (ОГРН 1028601391290),       г. Урай;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Открытое акционерное общество "Славнефть-Мегионнефтегаз"            (ОГРН 1028601354088), г. Мегион;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Сервис-Строй"               (ОГРН 1078603009363), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "СтройНефтеПровод"      (ОГРН 1058600624554), пгт. Излучинск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "СтройКом"                      (ОГРН 1078602004392), г. Сургут;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ГАЗДИАГНОСТИКА"   (ОГРН 1028600602579), г. Сургут;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество "Запсибнефтегазспецстрой"                (ОГРН 1088603853384), п. Белый Яр;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- СУРГУТСКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ГОРВОДОКАНАЛ" (ОГРН 1028600592470), г. Сургут.
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам СРО НП «ЮграСтрой».
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям                            выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БАЗИССТРОЙПРОЕКТ" (ОГРН 1058600021248), г. Ханты-Мансийск;
2. Индивидуальный предприниматель Геюшов Джабир Логман оглы (ОГРН 308860117900036), п. Горноправдинск;
3. Общество с ограниченной ответственностью «ИНА»                         (ОГРН 1088601000817), г. Ханты-Мансийск;
4. Общество с ограниченной ответственностью "Урайдрев"                 (ОГРН 1068606008030), г. Урай;
5. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Сити"               (ОГРН 1078601004547), г. Ханты-Мансийск;
6. Закрытое акционерное общество "Нижневартовскстройсервис"      (ОГРН 1028600938948), г. Нижневартовск;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная фирма «Фундамент» (ОГРН 1068604025170), г. Нефтеюганск;
8. Общество с ограниченной ответственностью "Теплоресурс"          (ОГРН 1068602154763), г. Сургут.
Решили:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол  № 2, в редакции утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «08» декабря 2009 года Протокол № 4) дополнить Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БАЗИССТРОЙПРОЕКТ" (ОГРН 1058600021248), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Индивидуальный предприниматель Геюшов Джабир Логман оглы       (ОГРН 308860117900036), п. Горноправдинск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «ИНА»                              (ОГРН 1088601000817), г. Ханты-Мансийск;
За исключением:
31 Работы по строительству автомобильных дорог
4540245 Устройство покрытий бетонных, мозаичных, цементных, металлоцементных
4540385 Устройство разметки проезжей части дорог
По причине несоответствия части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и Требованиям выдачи Свидетельств о допуске Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол  № 2, в редакции утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «08» декабря 2009 года Протокол № 4), а именно отсутствия необходимого количества квалифицированных работников.

Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Урайдрев"                       (ОГРН 1068606008030), г. Урай;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Сити"                  (ОГРН 1078601004547), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество "Нижневартовскстройсервис"            (ОГРН 1028600938948), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «Строительная фирма «Фундамент» (ОГРН 1068604025170), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Теплоресурс"                 (ОГРН 1068602154763), г. Сургут.
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы.
Слушали информацию: Фомагина В.Б. о проведении аудиторской проверки финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «ЮграСтрой».
Решили: На основании пункта 3 части 7 статьи 17 Федерального закона Российской Федерации от 01.12.2007 № 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях" и пункта 9.12.2. Устава СРО НП «ЮграСтрой» назначить аудиторской организацией для проверки финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «ЮграСтрой» Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес-Партнер», (ИНН 7202132355), г. Тюмень.
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

Председатель Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
«ЮграСтрой»                                                                                           А.М. Вайсбурт

Секретарь заседания                                                                         А.А. Васильченко